
КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР НИШ
Број: 29321/3а
Датум: 12.09.2018. год.

На основу члана 27.Статута Клиничког центра Ниш, Управни одбор Клиничког
центра Ниш, на седници одржаној 12.09.2018. године, доноси

П Р А В И Л Н И К
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉА, ПЛАКЕТА, ЗАХВАЛНИЦА

КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА НИШ

Члан 1.
Овим Правилником регулише се поступак и начин додељивања признања у

виду повеље, плакете, захвалнице Клиничког центра Ниш ( у даљем тексту:
Клинички центар ).

Члан 2.
Признања Клиничког центра додељују се:
- запосленим радницима Клиничког центра,
- истакнутим професорима Медицинског факултета,
- члановима Српске Академије науке и уметности,
- организационим јединицама Клиничког центра и
- домаћим и страним физичким и правним лицима која су значајно допринела

развоју Клиничког центра и његових организационих јединица.

Члан 3.
Признања додељује директор Клиничког центра или лице које он овласти на

пригодним свечаностима Клиничког центра.

Члан 4.
Признања Клиничког центра могу се добити:
- за заслуге и изузетан допринос у развоју Клиничког центра, његових

организационих јединица и научно истраживачког рада у домену рада Клиничког
центра;

- за истакнути рад и достигнућа у развоју Клиничког центра, његових
организационих јединица и унапређења у спровођењу здравствене заштите;

- за дугогодишњи успешан рад у Клиничком центру.

Члан 5.
Клинички центар признања додељује у виду:
- повеља Клиничког центра;
- плакета Клиничког центра;
- захвалница Клиничког центра;
Највеће признање је повеља Клиничког центра.



Члан 6.
Повеља Клиничког центра додељује се за заслуге и изузетан допринос у

развоју Клиничког центра, његових организационих јединица и научно
истраживачког рада у домену рада Клиничког центра;

Плакета Клиничког центра додељује се за истакнути рад и достигнуће у
развоју Клиничког центра, његових организационих јединица и унапређења у
спровођењу здравствене заштите;

Захвалница Клиничког центра додељује се за дугогодишњи успешан рад у
Клиничком центру.

Члан 7.
Предлог за  доделу признања Клиничког центра могу дати помоћници

директора Клиничког центра и руководиоци организационих јединица.
Предлог  се упућује у писаном облику директору Клиничког центра или лицу

које он овласти.

Члан 8.
Предлог за доделу признања Клиничког центра за физичка лица садржи

биографију предложеног кандидата и образложење на којем се темељи предлог.
Предлог за доделу признања Клиничког центра за правна лица садржи назив,

седиште, делатност и образложење предлога за доделу признања.

Члан 9.
Средства за израду повеља, плакета и захвалница планирају се из

сопствених средстава Клиничког центра.

Члан 10.
Овај правилник ступа на снагу даном доношења.

ПРЕДСЕДНИК
УПРАВНОГ ОДБОРА,

Милан Петровић, адвокат


